
Férová snídaně v zahradě židlochovického gymnázia 

Férová snídaně je piknikový happening na podporu lokálních a fairtradových pěstitelů. Koná 
se při příležitosti Světového dne pro fair trade, což je svátek, který slaví druhou květnovou 
sobotu tisíce lidí na celém světě.  

Už druhým rokem se toto setkání konalo v krásných prostorách školní zahrady našeho 
gymnázia a stejně jako vloni se organizace ujala Kristýna Sadloňová z kvinty. 

Akce se u nás letos zúčastnilo téměř sedmdesát hostů. Společně jsme strávili příjemné 
dopoledne spojené s ochutnávkou převážně místních potravin a dobrot připravených 
jednotlivými účastníky. Příjemnou atmosféru setkání dokreslovala hudební produkcí skupina 
Lodníci. 

Poděkování za bezchybný průběh férové snídaně patří hlavně Kristýně, ale také jejím 
spolužákům z kvinty, kteří přišli přiložit ruku k dílu a podpořit dobrou věc. Děkuji také žákům 
a jejich rodičům, učitelům a zaměstnancům školy, kteří akci podpořili ať už pomocí při 
organizaci či příspěvkem k pikniku a svou účastí. 

Věřím, že v příštích letech se vás k férové snídani v Židlochovicích připojí ještě víc! 

Připravený piknik v altánku 



Kapela Lodníci 

Příprava informačních plakátů pro návštěvníky 

 

13. května 2018, text a foto D. Pauková 

 


